[bookmark: _GoBack]
关于征集2022年春期“丰翼”助学强能计划
系列培训项目承办单位的通知

校内各单位：
为进一步提升家庭经济困难学生的爱党爱国情怀、社会责任感、创新精神和实践能力，帮助他们更好成长成才，积极促进就业创业，学校拟启动2022年春季学期“丰翼”助学强能计划系列培训，征集各项培训项目承办单位。现将有关事宜说明如下：
1、 培训时间
2022年4月至5月
二、培训对象
2021—2022学年学校认定的家庭经济困难学生。根据项目特点和学生报名意向，每个培训项目安排30-50人。
三、征集项目
1.“讲好红岩故事·传承红岩精神”主题教育实践活动
充分运用学校周边各类红色资源，创新党史学习教育形式，讲好红色故事，传承红色基因，进一步提升学生的爱党爱国情怀。
2.演讲与口才训练
开展语言表达和演讲技巧的学习指导，提升学生的语言素养和思维能力，增强自信心。
3.计算机知识与技能培训
开展办公软件应用和等级考试考前辅导等，提高学生信息素养和工作效率。
4.英语技能提升辅导
开展英语听、说、读、写训练，提升学生英语水平，开拓眼界和见识。
5.形象管理与职场礼仪
开展个人形象管理指导和职场礼仪训练，提升学生的内在修养和综合素质，提高个人魅力。
6.求职技能训练营
开展职业生涯规划、求职简历制作、求职面试技巧培训等，引导学生明晰就业方向，提升学生就业能力。
7.心理素质拓展训练
开展心理健康团体辅导、行为训练、心理情景剧等，增长学生心理健康知识，提升心理调适能力，提高心理健康素质。
8.公文写作能力提升
开展公文写作方法和技巧的培训，提升学生的语言素养和逻辑水平，提升职业能力。
9.职场安全与就业权益保护
开展就业政策解读、就业陷阱防范和就业权益的法律保护培训，增强学生就业信心和竞争力。
10.视频剪辑入门
开展摄影技巧、视频编辑和制作相关培训，提升学生的审美和创作能力。
11.健身健美素质拓展训练营
开展体育健身活动，帮助学生增强健康知识和健身技能。
12.“创新未来 筑梦校园”创新创业培训
开展创业意识培训，感知企业经营与管理，帮助指导有志创业学生撰写创业计划书。
13.阳光伙伴（学长引领）计划
组织高年级学长（学姐）点对点帮扶低年级经济困难学生。1名高年级学生与2-3名低年级家庭经济困难新生结成帮扶伙伴。旨在“受助者成为助人者，滚动传递正能量”。
四、相关说明
（一）应征单位
校内各职能部门、二级学院（同一项目承办单位不超过2个）。
（2） 承办条件
符合培训要求的室内或室外场地，配备所需设备。
（3） 人员配备
根据培训班规模，至少配备1名工作人员，做好培训期间的组织管理工作。
（4） 经费支付
项目实施产生的费用，由学生处开支（按学校财务管理规定办理）。
（五）报送方式
请有意向承办子项目的单位填写申办意向表（见附件），于3月17日（星期四）前交学生处学生资助中心雷芳（电子版发送OA邮箱）。学生处将根据承办意向情况协调拟定各子项目相关事项并公布。

附件：“丰翼”助学强能计划系列培训申办意向表

学生处
2022年3月10日

附件
重庆城市管理职业学院
2022年春期“丰翼”助学强能计划系列培训承办意向表

	项目名称

	承办单位
	（盖章）

	项目负责人

	联系方式

	项目联系人

	联系方式

	项目组成员

	姓  名
	承担的任务

	项目安排

	人数规模

	实施地点

	实施计划
（包括预期目标、主要内容、实施形式、计划成效、宣传安排、经费预算等）
	有具体量化指标、有具体可行措施、有具体可见成效

（可附页，2000字左右）

	学生处
意  见
	（盖章）
年   月   日

— 1 —